
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NA RÌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 20/NQ-HĐND      Na Rì, ngày 12 tháng 7 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

xây dựng nhà làm việc Huyện ủy Na Rì, tỉnh Bắc Kạn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phươngngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công năm 2019; 

Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng nhà làm việc 
Huyện ủy Na Rì, tỉnh Bắc Kạn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng 

nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng nhà làm việc 

Huyện ủy Na Rì, tỉnh Bắc Kạn với các nội dung sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cơ sở vật chất, điều kiện làm việc và không 

gian làm việc cho cán bộ, công chức, nhân viên; đáp ứng các nhiệm vụ chính trị, 

xã hội của địa phương; đảm bảo chất lượng, hiệu quả trong sử dụng mặt bằng, 

khuôn viên trụ sở làm việc. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Phá dỡ công trình cũ (nhà công vụ). 

- Xây dựng mới nhà làm việc với quy mô 03 tầng để đảm bảo hài hòa với 

công trình xây dựng xung quanh gồm: Các phòng làm việc của Thường trực 

Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, các Ban xây dựng Đảng, Phòng họp (bao gồm 

các hội trường dưới 100 chỗ ngồi); phòng khách; phòng thường trực; phòng lưu 

trữ; phòng văn thư - hành chính - quản trị; phòng tiếp khách; phòng truyền thống; 

diện tích các sảnh chính, sảnh phụ và hành lang, ban công; phòng vệ sinh, diện 



2 

 

tích chỗ để dụng cụ vệ sinh và diện tích cần thiết khác (theo Nghị định số 

152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức 

trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp). 

- Xây dựng 01 nhà ăn và phòng làm việc của đội xe. 

- Xây dựng nhà để xe và các hạng mục phụ trợ khác. 

3. Tổng mức đầu tư dự án: 8.350.000.000 đồng (trong đó nguồn tiết kiệm 

chi năm 2022 là 2.171.285.243 đồng; nguồn cân đối ngân sách huyện là 

6.178.714.757 đồng). 

4. Cơ quan chủ quản dự án: Ủy ban nhân dân huyện Na Rì. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Yến Lạc, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn. 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

7. Nhóm dự án: Dự án nhóm C, lĩnh vực hoạt động của các cơ quan 

QLNN, đảng, đoàn thể. 

8. Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

9. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-2024 thực hiện công tác chuẩn bị dự 

án, thực hiện dự án và đưa công trình vào khai thác sử dụng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân 

dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khoá XX, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
-TT HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- TT HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng); 

- Lưu: VT, CVHĐ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nông Văn Nguyên 

 


		2023-07-30T14:16:47+0700


		2023-07-30T16:21:22+0700


		2023-07-30T16:21:22+0700




